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O-Ton Ranking Top 15 Personen ZiB 1 
(01.05. - 31.05.2005)
	
	Akteur
	O-Ton-Sekunden

	1
	Gusenbauer Alfred (SPÖ)
	227

	2
	Schüssel Wolfgang (ÖVP)
	207

	3
	Fischer Heinz (parteilos)
	161

	4
	Gorbach Hubert (BZÖ)
	135

	5
	Haider Jörg (BZÖ)
	121

	6
	Van der Bellen Alexander (Grüne)
	114

	7
	Cap Josef (SPÖ)
	68

	8
	Kampl Siegfried (parteilos)
	65

	9
	Scheibner Herbert (BZÖ)
	61

	10
	Gehrer Elisabeth (ÖVP)
	60

	11
	Ferrero-Waldner Benita (ÖVP)
	58

	12
	Pehm Georg (SPÖ)
	53

	13
	Glawischnig Eva (Grüne)
	48

	14
	Grasser Karl-Heinz (parteilos)
	47

	15
	Plassnik Ursula (ÖVP)
	43


Wichtige Themen der Akteure in der ZiB 1: 
Alfred Gusenbauer:

· Bildungspolitik: Abschied von der Zweidrittelmehrheit bei Schulgesetzen
· SPÖ fordert Vorverlegung der NR-Wahlen
· Traditioneller Mai-Aufmarsch
Wolfgang Schüssel:
· EU-Verfassung: Ratifizierung im Nationalrat und Diskussion um eine Volksabstimmung

· Debatte im Ortstafelstreit
· Diskussion um PKW-Maut

Heinz Fischer:

· Gedenkfeier in Mauthausen
· Moskauer Siegesfeier mit Staatsgästen

· Erster Besuch in Mexiko
Hubert Gorbach:
· Diskussion um Rückzugspläne des Vizekanzlers
O-Ton Ranking der Parlamentsparteien ZiB 1 
(01.05. - 31.05.2005)
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	Partei
	Prozent

	ÖVP
	36,5

	SPÖ
	27,4

	BZÖ
	23,1

	Grüne
	11,9

	FPÖ
	1,1

	Gesamtergebnis
	100


Wichtige Themen in der ZiB 1: 

· EU-Verfassung: Ratifizierung im Nationalrat und Diskussion um eine Volksabstimmung

· Ortstafelstreit

· Diskussion um Rückzugspläne des Vizekanzlers
· Einigung bei Schulgesetz

· Festakt zum Staatsvertragsjubiläum

Anmerkung: Eventuelle Prozent-Abweichungen ergeben sich aus automatisierten Rundungen 

O-Ton-Verlauf der Parlamentsparteien ZiB 1 
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	KW
	ÖVP
	SPÖ
	BZÖ
	Grüne
	FPÖ

	KW 17
	16
	68
	13
	24
	17

	KW 18
	144
	75
	42
	0
	0

	KW 19
	130
	99
	190
	99
	0

	KW 20
	90
	118
	34
	27
	0

	KW 21
	121
	45
	48
	24
	0

	KW 22
	49
	7
	21
	5
	0




Anmerkung: Angaben in O-Ton-Sekunden

Peak-Beschreibung:
ÖVP: KW 18 (02. Mai – 08. Mai 2005)
· Zweidrittel-Mehrheit fällt bei Schulgesetzen
· Gedenken an NS-Opfer im Parlament
BZÖ: KW 19 (9. Mai – 15. Mai 2005)
· Ortstafelstreit
· Volksabstimmung zur EU-Verfassung wird gefordert
SPÖ: KW 20 (16. Mai – 22. Mai 2005)
· Diskussion um Rückzugspläne des Vizekanzlers
· Forderung nach Vorverlegung der NR-Wahlen
FPÖ: KW 17 (1. Mai 2005)

· Kritik an EU bei 1. Mai-Kundgebung
Grüne: KW 19 (9. Mai – 15. Mai 2005)
· Die Grünen sind gegen eine Volksabstimmung zu EU-Verfassung
· Festakt zum Staatsvertragsjubiläum
O-Ton Ranking der Parlamentsparteien ZiB 2 
(01.05. - 31.05.2005)
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	Partei
	Prozent

	ÖVP
	40,0

	BZÖ
	33,4

	SPÖ
	12,4

	FPÖ
	11,1

	Grüne
	3,0

	Gesamtergebnis
	100


Wichtige Themen in der ZiB 2: 

· Volksabstimmung zur EU-Verfassung wird gefordert
· EU-Verfassung und deren Ratifizierung im Nationalrat
· Zweidrittel-Mehrheit fällt bei Schulgesetzen

Anmerkung: Eventuelle Prozent-Abweichungen ergeben sich aus automatisierten Rundungen 

O-Ton Ranking der Parlamentsparteien ZiB 3 
(01.05. - 31.05.2005)
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	Partei
	Prozent

	ÖVP
	44,0

	Grüne
	29,8

	SPÖ
	12,8

	BZÖ
	11,7

	FPÖ
	1,8

	Gesamtergebnis
	100


Wichtige Themen in der ZiB 3: 

· Forderung nach Vorverlegung der NR-Wahlen
· ÖVP-Wirtschaftsbund feiert 60-jähriges Bestehen
· Beschluss des neuen Asylgesetzes

· ÖH-Wahlen
Anmerkung: Eventuelle Prozent-Abweichungen ergeben sich aus automatisierten Rundungen 

Top 3 Themen Parteien ZiB 1
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Lesebeispiel: 19,5 % der FPÖ-O-Ton-Sekunden beziehen sich auf den Themenkreis „EU-Verfassung“.
	Partei
	Thema
	Prozent

	ÖVP
	EU-Verfassung
	19,5

	
	Historisches Staat
	13,3

	
	Bildung
	12,7

	SPÖ
	Bildung
	17,0

	
	Wahlen
	16,3

	
	Historisches Staat
	13,8

	BZÖ
	EU-Verfassung
	23,6

	
	Ortstafelstreit
	16,4

	
	Historisches Staat
	13,8

	Grüne
	EU-Verfassung
	33,0

	
	Historisches Staat
	15,1

	
	Forschung
	13,4

	FPÖ
	Politische Inszenierung / EU
	100


O-Ton-Verteilung der Parteien in Wien heute, Steiermark heute und Kärnten heute
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	Sendung
	SPÖ
	ÖVP
	BZÖ
	FPÖ
	Grüne

	Kärnten heute
	20,9
	18,8
	60,3
	0,0
	0,0

	Steiermark heute
	19,3
	53,8
	0,0
	18,9
	8,0

	Wien heute
	85,2
	6,0
	1,3
	2,8
	4,7


Wichtige Themen in Wien heute: 

SPÖ: 

· Forderung nach Vorverlegung der NR-Wahlen

· Wahlkampf in Wien beginnt
· 3-Länder Gipfel zum Thema Feinstaub
Wichtige Themen in Steiermark heute: 

ÖVP

· Tierpark Herberstein: Landtag entscheidet
· Wahlkampf in der Steiermark beginnt
Wichtige Themen in Kärnten heute: 

BZÖ
· Ortstafelstreit
· Siegfried Kampl bleibt im Bundesrat

Anmerkung: Eventuelle Prozent-Abweichungen ergeben sich aus automatisierten Rundungen 
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